
                                      

 
 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 
 
 

О внесении изменений в Положение об общественном совете муниципального 

образования «Киясовский район» 

 

 

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования "Киясовский 

район" районный Совет депутатов 
 

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение об общественном совете 

муниципального образования «Киясовский район», утвержденное решением 

Киясовского районного Совета депутатов от 01 марта 2010 года № 321: 

 

- пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции: «1.4. Совет формируется 

на основе добровольного участия в его деятельности граждан Российской Федерации 

и районных отделений республиканских общественных организаций, имеющих свои 

отделения в муниципальном образовании «Киясовский район».»; 

 

- в разделе 7: 

- пункт 7.1. изложить в следующей редакции: 

«7.1. Совет формируется в соответствии с настоящим Положением в составе до 

15 человек из: 

1) пяти граждан Российской Федерации, проживающих на территории 

Удмуртской Республики и имеющих особые заслуги перед Киясовским районом, 

кандидатуры которых утверждает Глава муниципального  образования «Киясовский 

район»; 

2) десяти представителей от районных отделений республиканских 

общественных организаций, муниципальных негосударственных, некоммерческих 

организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального 

образования «Киясовский район». 

-  исключить пункты 7.2 - 7.6 изменив соответственно нумерацию последую-

щих пунктов; 

- в пункте 7.10 исключить слова «в соответствии с п.п.7.1-7.8 настоящего 

Положения»; 

 

- дополнить разделами 10 и 11 следующего содержания, изменив последующую 

нумерацию разделов: 

«10. Решения Совета. 

10.1. Решения Совета принимаются в форме заключений, предложений и обра-

щений. 

10.2. Решения Совета носят рекомендательный характер. 

10.3. Органы местного самоуправления муниципальных образований на терри-

тории Киясовского района, их должностные лица, которым направлено заключение 



Совета, обязаны проинформировать Совет о результатах рассмотрения соответст-

вующего заключения в течение тридцати дней со дня его рассмотрения. 

11. Предоставление информации Совету. 

11.1 Органы местного самоуправления муниципальных образований на террито-

рии Киясовского района обязаны предоставлять по запросам Совета необходимые 

ему для исполнения своих полномочий сведения, за исключением сведений, которые 

составляют государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну. 

11.2. Должностное лицо, которому направлен запрос Совета, обязано дать на не-

го ответ не позднее чем через тридцать дней со дня получения запроса, а в исключи-

тельных случаях, определяемых Советом, - не позднее чем через пятнадцать дней. 

Ответ должен быть подписан тем должностным лицом, которому направлен запрос, 

либо лицом, исполняющим его обязанности.»; 

 

- раздел 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Финансовое и иное обеспечение деятельности Совета 
12.1. Финансирование расходов на обеспечение деятельности Совета осуществ-

ляется за счет средств бюджета муниципального образования «Киясовский район». 

12.2. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности 

Совета осуществляется Аппаратом органов местного самоуправления 

муниципального образования «Киясовский район».». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Киясовский район». 

 

 

Глава муниципального образования 

"Киясовский район"                                                                               А.В. Максимов 

 

 

с. Киясово 

28 апреля 2014 года 

№ 226 

 
 

 


